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2022. gada 22.-26. marts 

 

2022. gada 22.-26. martā notika otrā starptautiskā tikšanās projekta “Dialoga veidošana Eiropas 

demokrātiskajiem mērķiem – BRIDGE (Building Relationships into a Democratic Goal for Europe)” 

ietvaros. 

Projekta tikšanās notika Ungārijā, pilsētās, kur atrodas Boršoda-Abaūjas-Zemplēna meģes 

Ģenerālasambleja, kas ir projekta partnerorganizācija, proti, Bikābrāni pašvaldībā un Miškolcas 

pašvaldībā. Projektā ir iesaistīti organizāciju pāri, kas pārstāv divas dažādas valstis, kas robežojas 

viena ar otru. Tāpēc šis pasākums notika arī Rožņavas pašvaldībā (Slovākija), kas arī ir projekta 

partneris un atrodas netālu no robežas ar Ungāriju. 

BRIDGE pilsētu tīkls paredz piecu dažādu pasākumu īstenošanu iniciatīvā iesaistītajās un 

projekta izstrādes posmā izvēlētajās vietās. Iniciatīvu Vila Nova de Kerveira (Portugāle) pašvaldībai 

finansēja Eiropas Komisija, un tā ir daļa no programmas "Eiropa pilsoņiem 2014-2020". BRIDGE 

projekts tika uzsākts 2019. gada oktobrī, un bija paredzēts, ka projekta ilgums būs 24 mēneši, taču 

Covid-19 pandēmijas dēļ, kas padarīja neiespējamu plānoto pasākumu īstenošanu noteiktajā termiņā, 

tomēr tika lūgts pagarinājums uz vienu gadu, tāpēc projekta noslēgums paredzēts 2022. gada oktobrī. 



BRIDGE galvenais mērķis ir iesaistīt partneru pārus ar vienādām ģeogrāfiskajām iezīmēm: visi 

projekta partneri atrodas uz savas valsts robežas un tie īsteno kopīgu politiku ar blakus esošo 

pārrobežu organizāciju (kas darbojas citā valstī). Projekta mērķis ir veicināt pārrobežu pilsonību un 

sociālo kohēziju. Šī sadarbība ir vērsta uz divām galvenajām parādībām, kas pēdējā laikā ietekmējušas 

Eiropu: eiroskepticismu un ksenofobiju. Projekta galvenais mērķis ir veicināt pārrobežu pilsonību un 

sociālo kohēziju, kā arī dalīties ar labāko praksi starp kaimiņos esošajiem partneriem. Katrai 

iesaistītajai organizācijai būs jāizstrādā spēcīgas un efektīvas pārrobežu prakses, ar kurām dalīties ar 

citiem partneriem. 

Organizāciju pāri, kas veido BRIDGE partnerību, ir: Vila Nova de Kerveira (Portugāle) + 

Tominjo (Spānija), Sdruzhenie na Yugozapadnite Obshtini (Dienvidrietumu pašvaldību asociācija) 

(Bulgārija) + Dimitrovgradas pašvaldība (Serbija), GECT GO/EZTS GO (Itālija) (kas pārstāv itāļu un 

slovēņu organizāciju), Boršoda-Abaūjas-Zemplēna meģes valdība (Ungārija) + Rožņavas pašvaldība 

(Slovākija), Paņevežas pašvaldība (Lietuva) + Daugavpils (Latvija), Lighthouse Languages (Itālija) 

(iesaistīta individuāli, lai garantētu projektam pievienoto vērtību) un Derinejas pašvaldība (Kipra) 

(iesaistīta individuāli tās īpašās situācijas dēļ (Kipras salu daļēji okupējusi Turcijas armija). 

Otrā tikšanās tika veltīta konkrētai tēmai: “Pārrobežu attiecību attīstība: kā pēdējos gados 

mainījušās attiecības starp pārrobežu valstīm”. Partneri piedāvāja prezentācijas par attiecībām ar 

attiecīgajām robežvalstīm. Dalībnieki tika aicināti arī intervēt vietējos iedzīvotājus, analizējot viņu 

viedokli par Eiropas Savienību Covid-19 krīzes laikā. 

Pasākuma laikā delegācijām bija iespēja diskutēt par izvēlētajām tēmām un mācīties vienai no 

otras, apmainoties ar labāko praksi. Turklāt delegācijas apmeklēja Slovākijas pilsētas Rožņavu, kas ir 

projekta partneris un robežojas ar Ungāriju, un arī Košices pilsētu. 

Dalībnieki ne tikai piedalījās konferencēs, bet viņiem bija arī iespēja uzzināt par Boršodas 

reģiona īpatnībām, kontaktējoties ar vietējām kopienām un atklājot vietējo dabas skaistumu. Tas 

nodrošināja tiešu diskusiju starp iesaistītajām delegācijām, ideju, mērķu un paraugprakses apmaiņu 

par Eiropas Savienības nākotni, it īpaši pēc pandēmijas. 

Projektam ir liela nozīme iesaistītajām delegācijām, jo tas sniedz tām iespēju atvērties Eiropai, 

mijiedarboties ar citām kopienām un stiprināt savas vietējās īpatnības. 

Nākamais plānotais pasākums, proti, trešā starptautiskā tikšanās, notiks 2022. gada maijā Nova 

Goricā (Slovēnija) un Gorīcijā (Itālija). 


